УТВЕРЖДЕН:

Постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 29 декабря 2021 года № 51

ПЛАН
по проведению оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и устранению неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)

N п/п	Мероприятие	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Ожидаемый результат
1	Формирование Перечня налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»	Управление финансов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»	Ежегодно, до 31 декабря текущего финансового года	
2	Размещение Перечня налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»	Управление финансов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»	Ежегодно, до 31 декабря текущего финансового года	
3	Проведение оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» за год, предшествующий отчетному, направление ее результатов в Управление финансов муниципального	Кураторы налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»	Ежегодно, до 10 мая текущего финансового года	Результаты оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

N п/п	Мероприятие	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Ожидаемый результат
	образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»			Удмуртской Республики» с приложением аналитической записки, пояснений и обоснований выводов
4	Направление предложений о сохранении (уточнении, отмене) неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в Управление финансов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»	Кураторы налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»	Ежегодно, до 10 мая текущего финансового года	Предложения о сохранении (уточнении, отмене) неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
5	Обобщение результатов оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на основе данных, представленных кураторами налоговых расходов, направление результатов оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в Министерство финансов Удмуртской Республики	Управление финансов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»	Ежегодно, до 1 июня текущего финансового года	Оценка эффективности налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»
6	Формирование и направление уточненной информации о результатах оценки эффективности налоговых расходов муниципального	Управление финансов муниципального образования «Муниципальный	Ежегодно, до 20 августа текущего финансового года	Оценка эффективности налоговых расходов муниципального

N п/п	Мероприятие	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Ожидаемый результат
	образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в Министерство финансов Удмуртской Республики	округ Камбарский район Удмуртской Республики»		образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»
7	Направление Главе муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» результатов оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», свода предложений по отмене (уточнению) неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), подготовленных на основе данных, представленных кураторами налоговых расходов	Управление финансов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»	Ежегодно, до 1 сентября текущего финансового года	Оценка эффективности налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», свод предложений по отмене (уточнению) неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
8	Внесение изменений в нормативные правовые акты муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» по изменению условий предоставления налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) или отмене льгот (пониженных ставок по налогам)	Кураторы налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»	При необходимости	